
 
     

  

 

W celu zapewnienia najlepszego działania zalecane jest otwarcie  

tego portfolio PDF w programie Acrobat X, Adobe Reader X
 

lub w nowszej wersji któregoś z tych programów.
 

Pobierz program 
Adobe Reader! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_pl




  


UCHWAŁA NR 6027/22  


ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 


Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2022 ROKU 


W SPRAWIE: 


Przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 


wystąpienia Województwa Świętokrzyskiego z Europejskiej Sieci Regionalnego 


Dziedzictwa Kulinarnego (ESRDzK), European Network of Regional Culinary Heritage 


(ENRCH) 


NA PODSTAWIE: 


art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 2022 r., 


poz. 2094)  oraz art. 6 w zw. z art. 7 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach 


przystępowania samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności 


lokalnych i regionalnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 91, poz. 1009 z późn. zm.) uchwala się co 


następuje: 


 


§ 1 


1. Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  


wystąpienia Województwa Świętokrzyskiego z Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa 


Kulinarnego (ESRDzK), European Network of Regional Culinary Heritage (ENRCH), który 


stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 


 


2. Kieruje się projekt uchwały, o której mowa w ust. 1, do Komisji Rolnictwa i Ochrony 


Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, celem zaopiniowania. 


 


3. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku 


Województwa Świętokrzyskiego, projekt uchwały zostanie przedłożony Przewodniczącemu 


Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, w celu wprowadzenia do porządku obrad i 


poddania pod głosowanie.   


 


 


§ 2 


Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego 


 


 







 


§ 3 


Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


 


 MARSZAŁEK 


 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 


  


  


 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 


 (dokument podpisano elektronicznie) 








Projekt 
 
 


 
UCHWAŁA NR .................... 


SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 


z dnia .................... 2022 r. 


w sprawie wystąpienia Województwa Świętokrzyskiego 
z Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego (ESRDzK), European Network of Regional 


Culinary Heritage (ENRCH) 


Na podstawie art. 18 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 2094) oraz art. 6 w zw. z art. 7 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania 
samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 91, poz. 1009 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 


§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża wolę wystąpienia Województwa Świętorzyskiego 
z Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego (ESRDzK), European Network of Regional 
Culinary Heritage (ENRCH). 


§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 


§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


§ 4. Uchwałę przekazuje się: 


1. wojewodzie, 


2. ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej, 


3. ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego, 


4. ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych. 


  
Przewodniczący Sejmiku Województwa 


Świętokrzyskiego 
 


Andrzej Pruś 
 


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE461D9F-C12C-468A-9CA8-0EE28918E828. Projekt Strona 1







 
UZASADNIENIE 


Mocą Uchwały Nr XXI/373/08 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 15 grudnia 2008 roku 


wyraził wolę przystąpienia Województwa Świętokrzyskiego do Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa 


Kulinarnego (ESRDzK), European Network of Regional Culinary Heritage (ENRCH). W dniu 30 stycznia 


2009 r. Minister Spraw Zagranicznych decyzją znak: DSiPPZ-24-8-09/209/PG wyraził zgodę na przystąpienie 


Województwa Świętokrzyskiego do Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. 


W dniu 17 lutego 2010 r. Województwo uzyskało status pełnoprawnego członka Europejskiej Sieci 


oraz prawo do tworzenia w jej ramach sieci regionalnej pod nazwą Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. 


Przystąpienie do Sieci było odpowiedzią na duże zainteresowanie społeczeństwa zwiększeniem dostępności 


żywności wysokiej jakości.  


W założeniu celem sieci była i jest promocja żywności tradycyjnej opartej na lokalnych zasobach 


surowców oraz zbudowanie rynku tej żywności, rozwój współpracy w ramach regionu, rozwój współpracy 


międzyregionalnej, wzmocnienie regionalnej tożsamości, stworzenie przewodnika kulinarnego dla 


konsumentów i turystów. Założeniem było także zwiększenie ruchu turystycznego, rozwój i wsparcie małych  


i średnich przedsiębiorstw, wzmocnienie ich konkurencyjności, zwiększenie zainteresowania konsumentów 


żywnością wysokiej jakości, wymiana wiedzy i doświadczeń między członkami całej sieci oraz rozwój 


regionalny.  


Sieć Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie funkcjonująca na obszarze województwa 


świętokrzyskiego liczy 97 członków. Członkostwo w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie było 


przyznawane na dwa lata, z możliwością przedłużenia na kolejne dwa, licząc od dnia podjęcia uchwały przez 


Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyznającej/odnawiającej członkostwa. 


Z dniem 1 sierpnia 2021 roku nowym właścicielem znaku towarowego zostało Biedrība Latgales 


Kulinārā Montojuma Centrs na Łotwie. Powyższa informacja nie była poprzedzona żadnymi wcześniejszymi 


komunikatami mówiącymi o planach dotyczących zmiany właściciela znaku towarowego Dziedzictwo 


Kulinarne czy reorganizacji ENRCH. 


W dniu 16 grudnia 2021 r. Komisja ds. Żywności Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej 


obradowała w sprawie Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. Tematem rozmów,  


w których uczestniczył Pan Niclas Fjellström – Globalny Koordynator Sieci Dziedzictwo Kulinarne, były 


zmiany dotyczące między innymi rozszerzenia postanowień regulaminu oraz kryteriów przystąpienia do ww. 


Sieci, mające wejść w życie w 2022 r. W związku z powyższym, Województwo Świętokrzyskie jako wieloletni 


region członkowski, po przeanalizowaniu posiadanych materiałów, przedstawiło liczne uwagi do nowego 


Regulaminu Sieci Dziedzictwa Kulinarnego, m.in. projektu nowej umowy, terminu podpisania umowy, 


wysokości diety dla Globalnego Koordynatora, organizacji nowego wydarzenia o nazwie „Nagrody Sieci 


Dziedzictwa Kulinarnego” oraz obowiązku przeprowadzania corocznej kontroli Partnera Biznesowego i jego 


działalności. 


W dniu 14 lutego 2022 r., mając na uwadze art. 10 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach 


przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych  


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE461D9F-C12C-468A-9CA8-0EE28918E828. Projekt Strona 1







i regionalnych oraz współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw, Przewodniczący 


Komisji ds. Żywności ZW RP w imieniu wszystkich 11 polskich członków ENRCH przesłał pismo do Pana 


Zbigniewa Rau, Ministra Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie wątpliwości dotyczących 


zmian formalno-organizacyjnych ENRCH. W dniu 30 maja 2022 r. Ministerstwo Spraw Zagranicznych (MSZ) 


przekazało stanowisko resortu. Według MSZ zaleca się aby traktować, że ENRCH w wyniku zmiany celów  


i zakresu działań przekształciła się w nowy podmiot - Dziedzictwo Kulinarne. Zdaniem MSZ przekształcenie 


może budzić wątpliwości co do jego przejrzystości, prawidłowości podjętych czynności prawnych wewnątrz 


ENRCH oraz przewidywalności działań, które zgodnie z dokonanymi zmianami uzyskują znacznie szerszy 


zasięg terytorialny. MSZ stwierdza, że kształtowanie polityki nowopowstałego podmiotu Dziedzictwo 


Kulinarne może stać w opozycji do priorytetów współpracy zagranicznej Województw oraz do polityki 


zagranicznej Państwa. Przejawia się to ukierunkowaniem rozwoju Dziedzictwa Kulinarnego na obszary 


geopolityczne nie mieszczące się w obszarach współpracy polityki Państwa i Województw. Świadczy o tym 


m.in. zapowiedź otwarcia Dziedzictwa Kulinarnego na inne części świata niż Europa, a takie działanie 


wykracza poza wcześniej określony europejski poziom promowania firm i regionów działających w ENRCH. 


Skutkować to bowiem będzie rozszerzeniem zakresu działania i członkostwa podmiotów oraz regionów, 


niekoniecznie promowanych w polityce zagranicznej Państwa. 


W związku z powyższym zasadna jest rezygnacja przez Województwo Świętokrzyskie z członkostwa 


w Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. 


 


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE461D9F-C12C-468A-9CA8-0EE28918E828. Projekt Strona 2





		Uchwała

		Paragraf 1

		Paragraf 2

		Paragraf 3

		Paragraf 4

		Paragraf 4 Ustęp 1

		Paragraf 4 Ustęp 2

		Paragraf 4 Ustęp 3

		Paragraf 4 Ustęp 4





		Uzasadnienie










Załącznik 1 do Uchwały Nr 6027/22 


Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 


z dnia 26 października 2022 r. 


Uzasadnienie do Uchwały Nr 6027/22 


 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 


z dnia 26 października 2022 r. 


w sprawie wystąpienia Województwa Świętokrzyskiego   


z Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego (ESRDzK),  


European Network of Regional Culinary Heritage (ENRCH) 


 


Mocą Uchwały Nr XXI/373/08 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 15 grudnia 


2008 roku wyraził wolę przystąpienia Województwa Świętokrzyskiego do Europejskiej Sieci 


Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego (ESRDzK),  European Network of Regional Culinary 


Heritage (ENRCH). W dniu 30 stycznia 2009 r. Minister Spraw Zagranicznych decyzją znak: 


DSiPPZ-24-8-09/209/PG wyraził zgodę na przystąpienie Województwa Świętokrzyskiego do 


Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. 


W dniu 17 lutego 2010 r. Województwo uzyskało status pełnoprawnego członka 


Europejskiej Sieci oraz prawo do tworzenia w jej ramach sieci regionalnej pod nazwą Dziedzictwo 


Kulinarne Świętokrzyskie. Przystąpienie do Sieci było odpowiedzią na duże zainteresowanie 


społeczeństwa zwiększeniem dostępności żywności wysokiej jakości.  


W założeniu celem sieci była i jest promocja żywności tradycyjnej opartej na lokalnych 


zasobach surowców oraz zbudowanie rynku tej żywności, rozwój współpracy w ramach regionu, 


rozwój współpracy międzyregionalnej, wzmocnienie regionalnej tożsamości, stworzenie 


przewodnika kulinarnego dla konsumentów i turystów. Założeniem było także zwiększenie ruchu 


turystycznego, rozwój i wsparcie małych i średnich przedsiębiorstw, wzmocnienie ich 


konkurencyjności, zwiększenie zainteresowania konsumentów żywnością wysokiej jakości, 


wymiana wiedzy i doświadczeń między członkami całej sieci oraz rozwój regionalny.  


Sieć Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie funkcjonująca na obszarze województwa 


świętokrzyskiego liczy 97 członków. Członkostwo w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 


było przyznawane na dwa lata, z możliwością przedłużenia na kolejne dwa, licząc od dnia podjęcia 


uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyznającej/odnawiającej członkostwa. 


Z dniem 1 sierpnia 2021 roku nowym właścicielem znaku towarowego zostało Biedrība 


Latgales Kulinārā Montojuma Centrs na Łotwie. Powyższa informacja nie była poprzedzona 


żadnymi wcześniejszymi komunikatami mówiącymi o planach dotyczących zmiany właściciela 


znaku towarowego Dziedzictwo Kulinarne czy reorganizacji ENRCH. 


W dniu 16 grudnia 2021 r. Komisja ds. Żywności Związku Województw Rzeczypospolitej 


Polskiej obradowała w sprawie Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. 







Tematem rozmów, w których uczestniczył Pan Niclas Fjellström – Globalny  Koordynator Sieci 


Dziedzictwo Kulinarne, były zmiany dotyczące między innymi rozszerzenia postanowień 


regulaminu oraz kryteriów przystąpienia do ww. Sieci, mające wejść w życie w 2022 r. W związku 


z powyższym, Województwo Świętokrzyskie jako wieloletni  region członkowski, po 


przeanalizowaniu posiadanych materiałów, przedstawiło liczne uwagi do nowego Regulaminu Sieci 


Dziedzictwa Kulinarnego, m.in. projektu nowej umowy, terminu podpisania umowy, wysokości 


diety dla Globalnego Koordynatora, organizacji nowego wydarzenia o nazwie „Nagrody Sieci 


Dziedzictwa Kulinarnego” oraz obowiązku przeprowadzania corocznej kontroli Partnera 


Biznesowego i jego działalności. 


W dniu 14 lutego 2022 r., mając na uwadze art. 10 ustawy z dnia 15 września 2000 r.  


o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń 


społeczności lokalnych i regionalnych oraz współpracy ze społecznościami lokalnymi  


i regionalnymi innych państw, Przewodniczący Komisji ds. Żywności ZW RP w imieniu 


wszystkich 11 polskich członków ENRCH przesłał pismo do Pana Zbigniewa Rau, Ministra Spraw 


Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie wątpliwości dotyczących zmian  


formalno-organizacyjnych ENRCH. W dniu 30 maja 2022 r. Ministerstwo Spraw Zagranicznych 


(MSZ) przekazało stanowisko resortu. Według MSZ zaleca się aby traktować, że ENRCH  


w wyniku zmiany celów i zakresu działań przekształciła się w nowy podmiot - Dziedzictwo 


Kulinarne. Zdaniem MSZ przekształcenie może budzić wątpliwości co do jego przejrzystości, 


prawidłowości podjętych czynności prawnych wewnątrz ENRCH oraz przewidywalności działań, 


które zgodnie z dokonanymi zmianami uzyskują znacznie szerszy zasięg terytorialny.  


MSZ stwierdza, że kształtowanie polityki nowopowstałego podmiotu Dziedzictwo Kulinarne może 


stać w opozycji do priorytetów współpracy zagranicznej Województw oraz do polityki zagranicznej 


Państwa. Przejawia się to ukierunkowaniem rozwoju Dziedzictwa Kulinarnego na obszary 


geopolityczne nie mieszczące się w obszarach współpracy polityki Państwa i Województw. 


Świadczy o tym m.in. zapowiedź otwarcia Dziedzictwa Kulinarnego na inne części świata niż 


Europa, a takie działanie wykracza poza wcześniej określony europejski poziom promowania firm  


i regionów działających w ENRCH. Skutkować to bowiem będzie rozszerzeniem zakresu działania 


i członkostwa podmiotów oraz regionów, niekoniecznie promowanych w polityce zagranicznej 


Państwa. 


W związku z powyższym zasadna jest rezygnacja przez Województwo Świętokrzyskie  


z członkostwa w Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. 





